

Contatta

vincenzo@uniquestudio.it

www.linkedin.com/in/vincenzodigiamberardino

(LinkedIn)

www.uniquestudio.it (Company)

Competenze principali

Web Development

New Media

Image Management

Languages

Inglese

Certifications

C1 - CEFR - CAE (Certificate in Advanced English)

Vincenzo di Giamberardino

CEO & Co-Founder presso Unique & Co. Ltd

Pescara Area, Italy

Riepilogo

La sua formazione professionale nasce da una forte passione verso i nuovi media, da più di 25 anni nel settore della comunicazione, ha sviluppato competenze specifiche nei nuovi campi di applicazione delle strategie di marketing, in particolare nei settori web e social media.

Ha approfondito la conoscenza del ruolo delle strategie di comunicazione nel posizionamento sui mercati internazionali.

Docente di Grafica Pubblicitaria Multimediale presso l'Istituto Statale F.P. Michetti di Pescara.

Docente di Comunicazione e Marketing e Relatore nei corsi di formazione delle più importanti Associazioni di Categoria.

Ha esperienza pluriennale nell'ambito della comunicazione integrata d'impresa, offre soluzioni all'avanguardia sul mercato.

Fornisce ai Clienti un servizio di eccellenza in grado di soddisfare le esigenze della Comunicazione del Brand, garantendo una costante partecipazione a tutte le scelte di marketing Aziendale.

Segue progetti per il customer relationship management e la knowledge management.

Founder e CEO della Digital Agency Unique Studio, focalizzata sulle attività di Ricerca, Sviluppo e Innovazione nel Digital Marketing annovera tra i suoi clienti società di rilievo nazionale ed internazionale.

Co-Founder della Società Professionisti Integrati, studio associato di alta consulenza integrata specialistica, integra ed amplifica le sue competenze con quelle dei suoi Partner.

Esperienza

Unique & Co. Ltd

CEO & Co-Founder

agosto 2019 - Present (1 anno)

Plovdiv, Plovdiv Province, Bulgaria

Professionisti Integrati
Digital Strategist & Co-Founder
novembre 2018 - Present (1 anno 9 mesi)
Pescara, Abruzzo, Italia

Confabitare
Digital Media Manager
maggio 2017 - Present (3 anni 3 mesi)
Bologna, Italia

Unique Studio Agency
CEO & Founder
luglio 2010 - Present (10 anni 1 mese)
Pescara, Italia

Social Media Marketing, New Media, Corporate Image Consulting Services.

Confartigianato Chieti L'Aquila
Docente Web Marketing
marzo 2014 - Present (6 anni 5 mesi)
Chieti

Ad Adriaticum
Consigliere Delegato
luglio 2013 - Present (7 anni 1 mese)
Castellalto, Teramo, Italia

Responsabile Comunicazione e Marketing, New Media Manager.

SMILE Academy
Docente Comunicazione e Web Marketing
settembre 2012 - Present (7 anni 11 mesi)

Confindustria Chieti Pescara
Relatore del Workshop "Il Grande Valore della Negoziazione"
febbraio 2013 - febbraio 2013 (1 mese)
Confindustria Pescara

Nell'ottica di migliorare le capacità di negoziazione e di aumentarne l'efficacia è diventato fondamentale controllare costantemente i pareri dei consumatori online.

E' importante monitorare le discussioni nella rete per individuare le opinioni degli utenti che sono vere e proprie ricerche di mercato su cui fondare i piani di marketing e di analisi del proprio business.

Qui che nasce la “brand reputation”; la reputazione aziendale che va monitorata e costruita nel tempo attraverso gli strumenti del social marketing. La reputazione online va difesa e controllata attraverso servizi appositamente ideati e progettati.

Alta Design S.r.l.

Web and New Media Manager

gennaio 2002 - giugno 2010 (8 anni 6 mesi)

Responsabile di Settore

Istituto Professionale di Stato F.P. Michetti

Docente Grafica Pubblicitaria Multimediale

settembre 2005 - settembre 2009 (4 anni 1 mese)

Pescara

Museo Michetti

Responsabile C.E.D.

febbraio 1998 - gennaio 2000 (2 anni)

Francavilla, Chieti, Italia

Formazione

Università degli Studi di Teramo

Scienze Politiche